
STRANA 14 Kultura TN - ÚNOR 2025

  Kino Pasáž

  DDM Třebíč

  Výstavy

  Muzeum Vysočiny Třebíč

  Základní umělecká škola 

  Městská knihovna

  Přednášky

  Klub seniorů

  Divadla a koncerty

  Zóna dlouhověkosti

Čtvrtek 6. 2. v 19 hod. – Národní 
dům Třebíč

HYPNOTIZÉR JAKUB KROU-
LÍK

Sobota 8. 2. v 15 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč

KOUZELNÁ ŠKOL� UZAMČE-
NÁ NA FANFÁRU

Pondělí 10. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč

Cirk La Putyka Praha: LA PUTY-
�

Středa 12. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč 

JAROMÍR NOHAVICA A HOSTÉ

Pátek 14. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč 

4 TENOŘI A UNIQUE QUAR-
TET

Úterý 18. 2. v 19 hod. – Národní 
dům Třebíč (stolová úprava)

THE JUJUBES (UK)

Neděle 23. 2. v 19 hod. – Divadlo 
Pasáž Třebíč – I. představení sk. B

Agentura Divinus Praha: LINDA

Středa 26. 2. v 19 hod. – Národní 
dům Třebíč – II. koncert HS

MALINA BROTHERS

Čtvrtek 27. 2. v 18 hod. – Foyer 
divadla Pasáž Třebíč – II. koncert 
KPH

MILAN ŘEHÁK „AKORDEON 
BEZ H�NIC“

Čtvrtek 27. února – Vážky Fšem: 
Koncert Ciao Lucifer a Kamafutra – 
Na staré radnici – 19 hodin.  

Pátek 7. února ve 14 hodin, Národ-
ní dům, malý sál

PROMÍTÁNÍ ZÁZNAMŮ Z AKCÍ 
KLUBU SENIORŮ

Čtvrtek 20. února v 15 hodin, 
Národní dům, velký sál

MAŠ�RNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje H. Jireček a 

J. Nosek

13. 2., 10 hodin, Šmeralův statek
Z pravěku fotogra�e
Přednáška nejen pro seniory

13. 2., 17 hodin, zámecká konírna
Vernisáž výstavy Jana Svobody - 

Obrazy a obrazy

15. 2., 14 - 17 hodin, Šmeralův 
statek

Masopust na Šmeralově statku

22. 2., 13 hodin, Šmeralův statek
Pečení sušenek v reliéfních for-

mách

25. 2., 17 hodin, Šmeralův statek
Výroba a malování obličejových 

masek
Workshop pro děti za doprovodu 

rodičů

26. 2., 19 hodin, Šmeralův statek
Robert Nebřenský
Sólové vystoupení herce a kapelní-

ka skupiny Vltava. 

Zámecké konírny 
14. února – 30. března  Jan Svo-

boda – Obrazy a obrazy

Galerie Tympanon
31. ledna – 16. března  Jitka Janí-

ková – Krajiny mysli

Galerie Malovaný dům
Do 9. 3. Petr Benda – gra�ka

Výstavní síň Předzámčí 
13. 2. – 6. 4. 
Petra Janoušková - obrazy, lino-

ryt, gra�ka – vernisáž 12. 2. 

Čtvrtek 6. února - Bene�ční kon-
cert - foyer divadla Pasáž – účinkují 
žáci a učitelé základní umělecké ško-
ly -  výtěžek bude věnován na víken-
dový kurz pro rodiče s postižením – 
17 hodin. 

Pátek 7. února – 30 A�BES – 
jubileum tanečního souboru – Diva-
dlo Pasáž – 17 hodin.  

Sobota 15. 2. 
Strava jako lék – Komunitní cen-

trum Moravia – 13 hodin.

COSMIX – komentovaná část a 
�lm – Hvězdárna a planetárium Tře-
bíč. 

Evropa pod Jižním křížem – 
komentovaná část a �lm - Hvězdár-
na a planetárium Třebíč. 

14. 2. Keramičtí ptáčci – výroba – 
16 hodin.

21. – 23. 2. Hvězdná brána: Hra 
stínů – pro mládež od 11 do 16 let. 

Virtuální Univerzita třetího věku
Městská knihovna v Třebíči ve spolu-

práci s Provozně ekonomickou fakul-
tou České zemědělské univerzity v 
Praze nabízí seniorům vysokoškolské 
studium. Zúčastnit se mohou občané 
České republiky důchodového věku 
nebo invalidní důchodci. Výuka pro-
bíhá formou předem natočené video-
přednášky jedenkrát za 14 dní (celkem 
6x). Mezi jednotlivými přednáškami 
studují posluchači individuálně a plní 
zadané testy. Pro letní semestr 2025 
byla vybrána dvě témata:

1. kurz. Každodenní život v barok-
ních Čechách a na Moravě. Výukový 
garant prof. PhDr. Jaroslav Čechura, 
DrSc. Termíny: pondělí 3. a 17. úno-
ra, 3., 17. a 31. března, 14. dubna, vždy 
od 9 hod., přednáškový sál knihovny 
Hasskova. 

2. kurz. Leonardo da Vinci. Výuko-
vý garant doc. Mgr. Martin Pavlíček, 
Ph.D. Termíny: čtvrtek 30. ledna, 13. 
a 27. února, 13. a 27. března, 10. dub-
na, vždy od 9 hod, přednáškový sál 
knihovny Hasskova. 

Další informace o kurzu (včetně při-
hlašování) získáte v knihovně nebo na 
www.knihovnatr.cz. Kontaktní osoba: 
Roman Jonáš, rjonas@knihovnatr.cz, 
568 619 524, 734 638 740. 

Čtvrtek 6. února, klubovna dospě-
lého oddělení, 1. patro

Krocení literární múzy / Seminář 
tvůrčího psaní pro mladé autory ve 
věku 11 - 19 let.

I. kategorie, 11 - 15 let: 10 – 11 hod.
II. kategorie, 16 - 19 let: 11.15 – 

12.45 hod.

Čtvrtek 6. února, 17 hod., knihov-
na Hasskova. 

Francouzský klub 2025 / Z Vyso-
činy do Auvergne / Lucie Tučková

Dokumentární �lm ČR a Francie 
2024.

Pátek 7. února, 17 hod. přednáško-
vý sál.

Vše je na dobré cestě / Křest nové 
knihy Milana Krčmáře

Čtvrtek 13. února, 17 hod., před-
náškový sál. 

Poznej svého farmáře/ Včelí farma 
Kurtinovi z Račic u Hrotovic

Pátek 14. února, 17 hod., přednáš-
kový sál. 

Mexiko / Simona a Tomáš Vejvo-
dovi

Čtvrtek 20. února, 17 hod., před-
náškový sál. 

Omán / Michal Štěpánek: Štěpy 
na cestách

Pondělí 24. února, 9 hod., přednáš-
kový sál. 

Zájmové vzdělávání seniorů: 
Počátky a vývoj Karlova náměstí / 
Mgr. Jitka Padrnosová, Ph.D. 

Čtvrtek 27. února, 17 hod., před-
náškový sál. 

Expedice do Džammú & Kašmír / 
Tomáš Chlachula

VÝSTAVY
Svatební šaty jak šel čas – výsta-

va v rámci kampaně Národní týden 
manželství.

1. - 28. února, knihovna Hasskova.

Zimní radovánky / MŠ Benešova
3.- 28. února 2025, pobočka Mod-

řínová
Výstava obrázků a výrobků dětí.

13. 2. Přednáška Bolka Šmejkala 
o dějinách kultury zdola v Třebíči 
v 19. a 20. století – Třebíčanka – 18 
hodin.

NEDĚLE 2. 2. v 19.30 hod.
ČERNÁK
Akční drama ČR a SR.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

ÚTERÝ 4. 2. v 19.30 hod.
STŘEDA 12. 2. v 19.30 hod. 
V DOBRÉM I ZLÉM
Komedie ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

STŘEDA 5. 2. v 19.30 hod. 
ÚTERÝ 25. 2. v 19.30 hod.
NA PLECH
Komedie ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

PÁTEK 7. 2. v 19.30 hod.
BRUTALISTA
Drama USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

SOBOTA 8. 2. – NEDĚLE 9. 2. ve 
20 hod. 

BEZ TRENEK
Komedie ČR.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

PONDĚLÍ 10. 2. v 19 hod. 
VŠECHNO JE MOŽNÝ
Biogra�cký příběhový dokument.
Přístupné bez omezení

ÚTERÝ 11. 2. v 19.30 hod.
SPOLEČNÍK
Hororový thriller USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

PÁTEK 14. 2. – SOBOTA 15. 2. ve 
20 hod. v českém znění

NEDĚLE 16. 2. v 19.30 hod. v čes-
kém znění ve 3D

ÚTERÝ 18. 2. v 19.30 hod. s titul-
ky

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ 
SVĚT

Akční dobrodružné sci-� USA.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

STŘEDA 19. 2. v 19.30 hod.
NOSFE�TU
Horor USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

PÁTEK 21. 2. – NEDĚLE 23. 2. v 
19.30 hod.

BRIDGET JONESOVÁ: LÁS-
KOU ŠÍLENÁ

Romantická komedie Velké Británie, 
Francie a USA v českém znění.

Nevhodné pro nezletilé do 12 let

STŘEDA 26. 2. v 19.30 hod.
OPICE
Horor USA s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

KINO DĚTEM 
– Začátky představení v 17 hod.

PÁTEK 7. 2.
�TAK: ODVÁŽNÁ VELRYBA
Animovaný příběh Kanady v českém 

znění.

SOBOTA 8. 2. – NEDĚLE 9. 2.
JEŽEK SONIC 3
Akční komedie USA v českém znění.

PÁTEK 14. 2. – SOBOTA 15. 2.
ZLATOVLÁS�
Pohádka ČR.

NEDĚLE 16. 2.
ODVÁŽNÁ VAIANA 2
Animovaná dobrodružná komedie 

USA v českém znění.

PÁTEK 21. 2. – SOBOTA 22. 2.
JÁ, REBEL�

Animovaný příběh Velké Británie a 
Kypru v českém znění.

NEDĚLE 23. 2.
DOGMAN
Animovaná komedie v českém zně-

ní.
FILMOVÝ KLUB 

– Začátky představení 
v 19.30 hod. 

ČTVRTEK 6. 2.
MOSTY
Drama Švédska, Dánska a Francie s 

titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 15 let

ČTVRTEK 13. 2.
VYSVĚTLENÍ VŠEHO
Drama Maďarska a Slovenska s titul-

ky.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let

ČTVRTEK 20. 2.
MLADÁ SRDCE
Romantické drama Belgie a Nizo-

zemska s titulky.
Přístupné bez omezení

ČTVRTEK 27. 2.
EMILIA PÉREZ
Drama USA a Belgie s titulky.
Nevhodné pro nezletilé do 12 let


